
فراخوان چهل و دومین جشنواره 
فیلم فجر منتشر شد

  فراخوان چهل‌و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم 
فجر به دبیری مجتبی امینی منتشر شد و طبق 
زمان‌بندی انجام شده ثبت نام بخش بین‌الملل از 
اول مهر و بخش ملی از اول آبان آغاز می‌شود و تا 
پایان آبان ادامه خواهد داشت. این دوره جشنواره 
همزمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسامی، با هدف معرفی و تقدیر از آثار برگزیده 
سینمای ایران و جهان در دو بخش ملی و بین‌الملل، 
۱۲ الی ۲۲ بهمن ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد و در سه بخش 
غ )مسابقه سینمای ایران(، مستند بلند  سودای سیمر
و کوتاه داستانی پذیرش اثر دارد. متقاضیان می‌توانند 
آثارشان را به آدرس تهران، خیابان ولیعصر)عج(، بالاتر 
از پارک ساعی )نرسیده به توانیر(، نبش کوچه لنکران، 
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واگذاری شورای توسعه فرهنگ قرآنی 
به سازمان تبلیغات اسلامی

 در نشستی با حضور دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، 
ریاست شورای توسعه فرهنگ قرآنی رسماً به رئیس 

سازمان تبلیغات اسامی واگذار شد.
حجت‌الاسام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، 
دبیر شورای‌عالی انقاب فرهنگی در این نشست 
گفت: یکی از تأکیداتی که هم مقام معظم رهبری 
و هم رئیس‌جمهور دارند، چابک‌سازی دبیرخانه 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی است؛ پیرو این موضوع 
مقرر شد، شورای‌عالی انقاب فرهنگی در سطح 
شورای قرارگاهی بماند و به کار تصدی گری در امور 
نپردازد. براساس این تصمیم‌ها، مقرر شد فعالیت 
شورای توسعه قرآنی در چهارچوب مشخص به سازمان 
تبلیغات اسامی واگذار شود و سازمان تبلیغات بازوی 
شورای‌عالی انقاب فرهنگی در امور قرآنی باشد. 
جلسات شورای توسعه فرهنگ قرآنی همانند قبل در 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی برگزار می‌شود، ولی رئیس 
این شورا، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی خواهد بود و‌ 
با پیشنهاد خود ایشان این واگذاری به مدت سه سال 
انجام می‌شود و پس از سه سال، ارزیابی‌های لازم 
برای عملکرد این شورا ذیل مدیریت سازمان تبلیغات 
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  انتشار »خصال« شیخ صدوق 
با ترجمه حجت‌الاسلام انصاریان

 کتاب »خصال« اثر شیخ صدوق)ره( با ترجمه استاد 
حسین انصاریان منتشر شد. شیخ صدوق)ره( یکی 
از برجسته‌ترین چهره‌های فقه و روات شیعه در 
قرن چهارم هجری به شمار می‌رود.کتاب خصال از 
مهم‌ترین آثار شیخ صدوق و شامل 1258 حدیث 
است که با وجود حجم کم، دایرةالمعارف بزرگی از 
معارف اسامی، احکام دینی، اصول عقاید و آموزه‌های 
اجتماعی و فردی زندگی است و در عین حال به مباحث 
تاریخی، تفسیر قرآن، نکات فلسفی و مسائل سیاسی 
نیز اشاره دارد. حجت‌الاسام انصاریان، با تکیه بر 
پشتوانه علمی در زمینه‌های گوناگون افزون بر ترجمه 
کتاب از عربی به فارسی روان و شیوا، در موارد بسیاری 
برخی مباحث و سخنان مبهم را با نکات آموزنده‌ای 
توضیح و تبیین کرده و با حاشیه‌نویسی‌های ارزشمند 

و علمی، وزن و اعتبار ترجمه را غنا بخشیده است.
  

 »آن معلم بی‌استاد« از شبکه مستند 

پخش می‌شود

مستند »آن معلم بی‌استاد« روایت زنده‌یاد علی حاتمی 
کارگردان برجسته از زبان هنرمندان مطرح کشور 
سه‌شنبه 21 شهریور ساعت 22 همزمان با روز ملی 
سینما از شبکه مستند پخش می‌شود. مستند »آن 
معلم بی‌استاد« به تهیه کنندگی سید وحید حسینی 
زنده‌یاد علی حاتمی را به روایت عزت‌الله انتظامی، 
جمشید مشایخی، علی نصیریان، داوود رشیدی و 
محمدعلی کشاورز )بازیگران سرشناس فیلم‌هایش( و 
منوچهر اسماعیلی، ناصر طهماسب، حسین علیزاده، 
احمد بخشی کارگردان و دستیار علی حاتمی، عبدالله 
اسکندری، ارسلان کامکار، حجت شکیبا نقاش و محمود 
بصیری معرفی می‌کند. شبکه مستند امشب در روز ملی 
سینما »آن معلم بی‌استاد« را روانه آنتن می‌کند. این 
مستند چهارشنبه 22 شهریور ساعت 9 مجدد از شبکه 
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محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی در هشتصد و پنجمین 
جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور 
با تقدیر از مردم ایران و دولت عراق 
در برگزاری باشکوه حماسه بزرگ 
اربعین حسینی به ارتقای کمی و کیفی 
مراسم امسال اشاره کرد و گفت: 
امسال شواهد نشان داد که عزم ملی 
برای برگزاری این مراسم اتفاق افتاده 
و با تشکیل ستاد اربعین در دولت 
مردمی چنین انتظاری هم می‌رفت. 
در حماسه اربعین و ایام مشابه کار 
دولت حمایت و تسهیلگری است 
و کار اصلی در دست مردم است. 
امسال اتفاق مهمی رقم خورد و مردم 
استان‌های مختلف کشور از جمله 
اهل سنت مشارکت  استان‌های 
مراسم  این  برگزاری  در  عظیمی 
داشتند. حتی استان‌های سنی‌نشین 
عراق مثل اربیل، سلیمانیه و کرکوک 
و حتی پیروان ادیان الهی دیگر مثل 
آشوری‌های ارومیه نیز با برپایی موکب‌ 
در مسیر راهپیمایان اربعین، حضور 

جدی و فعالی داشتند.

تدوین نهایی سند موسیقی
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور 
در بخش دیگری از سخنانش، به 
برگزاری جلسه روز گذشته شورای 
عالی سینما به ریاست معاون اول 
رئیس‌جمهور، اشاره کرد و گفت: در 
این جلسه ۹ دستور جلسه به تصویب 
رسید و مصوبات سال گذشته نیز 
اجرایی شد. طبق مصوبات امسال 
همه انجمن‌های سینمایی در شهرهای 
مختلف در مجموع ۱۸۰ میلیارد تومان 
تسهیلات دریافت کردند که قرار 
است در روزهای آینده به حساب این 

انجمن‌ها واریز شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در ادامه 
با اشاره به تدوین نهایی سند موسیقی 
و ارسال آن برای تصویب نهایی به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، گزارشی 
آماری از برنامه‌های فرهنگی و تأمین 
زیرساخت‌های کشور و اختصاص ۶ 
هزار میلیارد تومان به این حوزه خبر 
داد که از نمونه برجسته آنها می‌توان 
کتابخانه  بزرگ‌ترین  تأسیس  به 

خاورمیانه در اراک اشاره کرد.

نعمت‌الله سعیدی در گفت‌وگو با »ایران« از ساخته حجازی‌فر درباره شهید باکری گفت
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خبر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 فیلم سینمایی شهدای مرزبانی 
ساخته می‌شود

در حوزه 
شادیانه‌ها و 

آیین‌های سور 
و شادی باید 

آثاری تولید 
شود و یکی 

از برنامه‌های 
مهم با همین 
نگاه و در این 
زمینه تقویت 

موسیقی 
مقامی و محلی 

است

ساخت فیلم 
و سریال با 

محوریت 
فرماندهان 
و قهرمانان 

جنگ یک 
ضرورت است. 

هر کشوری 
اگر نتواند 

تاریخ خودش 
را روایت 

کند دچار 
بی‌هویتی 

می‌شود. اصولاً 
تاریخ تا وقتی 

تعریف نشود 
اصلاً وجود 

ندارد

 ۷ ل  یا مینی‌سر هفتگی  پخش 
قسمتی »عاشورا« به کارگردانی‌ 
یک  از شبکه  هادی حجازی‌فر 
سیما آغاز شده است. این سریال 
که نسخه مطول فیلم سینمایی 
»موقعیت مهدی« است هر هفته 
جمعه‌شب‌ها ساعت ۲۲ روی آنتن 
می‌رود. در سریال »عاشورا« بخشی 
از مجاهدت‌های فرمانده لشکر۳۱ 
عاشورا، شهید مهدی باکری و 
برادرش حمید باکری به تصویر 
کشیده می‌شود. نسخه سینمایی 
این سریال در چهلمین جشنواره 
فیلم فجر برنده پنج جایزه از جمله 
غ بلورین بهترین فیلم شد  سیمر
و توانست در اکران هم عنوان 
پرفروش‌ترین فیلم دفاع مقدس 
تاریخ سینمای ایران را از آن خود 
کند. این اثر مورد تمجید رهبر 
معظم انقلاب نیز قرار گرفته است.‌
هادی حجازی‌فر، ژیلا شاهی، وحید 
حجازی‌فر، معصومه ربانی‌نیا، وحید 
آقاپور و روح‌الله زمانی بازیگران 
سریال عاشورا را تشکیل می‌دهند. 
 ، ی سعید نعمت‌الله  ر  و با به 
این  سریال‌هایی مانند عاشورا 
توانایی و قابلیت را دارند که ذهن 
مخاطب را درگیر خود کنند.این 
نویسنده و منتقد تأکید می‌کند: 
باید به سمت نمایش سریال‌هایی 
در تلویزیون برویم که عاوه بر 

سرگرم‌سازی، ذهن مخاطبان را نیز 
با خود درگیر کنند. فکر می‌کنم 
این سریال‌ها برای مخاطبان هم 

جذابیت بیشتری داشته باشند.

سرگرمی‌سازی به تنهایی کافی 
نیست

وی با تأکید بر اینکه سرگرم کردن 
مخاطب به تنهایی کافی نیست، 
می‌گوید: امتیاز سریال‌هایی مانند 
عاشورا در این است که بیشتر از 
آنکه جذابیت تولید کنند به دنبال 
ایجاد معنویت هستند. برخی از 
آثار نمایشی نفرت تولید می‌کنند، 
از سریال عاشورا  که  در حالی 
مفاهیمی همچون عشق متبادر 
می‌شود. سعیدی تصریح می‌کند: 
بسیاری از مخاطبان تلویزیون به 
قهرمانان دفاع مقدس تعلق خاطر 
دارند. از سوی دیگر باید به نیاز 
مخاطبان حزب‌اللهی تلویزیون هم 
توجه کرد. این طیف از مخاطبان 
دوست دارند شاهد سریال‌هایی 
از تلویزیون باشند که با اعتقادات 
و ارزش‌هایشان همخوانی داشته 

. شد با

 مخاطب تلویزیون 
نکته‌سنج و سختگیر است

این نویسنده و روزنامه‌نگار 
می‌کند:  تأکید 

 این نکته 

شاهد زیست‌جهان ایمانی در سریال »عاشورا« هستیم
که  نظر داشت  باید در  را هم 
مخاطب امروزی تلویزیون بسیار 

. ست ا سختگیر  نکته‌سنجو 
مخاطبی که سریال عاشورا را دنبال 
از  به مراتب سختگیرتر  می‌کند 
کسانی‌ است که به سینمای هالیوود 

علاقه دارند. 
این مخاطب، معیارها و خطوط 
قرمز زیادی برای خودش تعریف 

است. کرده 

پرداختی زیباشناسانه به 
جذابیت‌های زندگی شهید باکری

وی درباره نقاط قوت سریال عاشورا 
نیز اظهار می‌دارد: در این سریال 
شاهد زیست‌جهان ایمانی هستیم 
یک شهید  و زیبایی‌های زندگی 
هنرمندانه در آن به تصویر کشیده 
شده است. یکی از نقاط قوت سریال، 
پرداخت زیباشناسانه به جذابیت‌های 
زندگی شهید باکری است. برای مثال 
در بخش‌هایی از سریال تقوای شهید 

باکری را می‌بینیم.

ضرورت پرداخت به فرماندهان 
دفاع مقدس

سعیدی با تأکید بر ضرورت پرداخت 
به زندگی فرماندهان دفاع مقدس 
بیان می‌کند: ساخت فیلم و سریال 
با محوریت فرماندهان و قهرمانان 
جنگ یک ضرورت است. هر کشوری 
اگر نتواند تاریخ خودش را روایت کند 
دچار بی‌هویتی می‌شود. اصولاً تاریخ 
تا وقتی تعریف نشود اصلاً وجود 
ندارد. گذشته زمانی وجود و 

هویت پیدا می‌کند که روایت شود.
این نویسنده و منتقد اذعان می‌کند: 
متأسفانه در حوزه روایت‌گری انقلاب 
ضعف داریم. روایت تاریخ انقلاب 
اسامی به نوعی قدسی است و با 
روایت‌های دیگر تفاوت‌های اساسی 
دارد. بنابراین نباید توقع داشت هر 
هنرمندی از پس روایت تاریخ انقلاب 
بربیاید. یکی از ضعف‌های عمده ما 
عدم روایت زندگی فرماندهان دفاع 
مقدس است. بسیاری از اتفاقات 
عادی که در تاریخ انقلاب اسامی 
از اوج رخدادهای جبهه  خ داده،  ر
مقابل هم هیجان‌انگیزتر بوده است. 
نمونه بارز آن زندگی شهید حاج 
قاسم سلیمانی است. واقعیت‌های 
زندگی این شهید به اندازه کافی 
برای روایت جذابیت دارد.وی ادامه 
می‌دهد: مدیریت نهادهای فرهنگی 
یک کار تخصصی و متفاوت است. در 
مدیریت فرهنگی مشکلات شدیدی 
داریم، چراکه در عرصه فرهنگ باید 
رویکرد تهاجمی داشت نه دفاعی و از 

فرهنگی/ روز جمعه ۱۷ شهریور 
ماه ۱۴۰۲ جمعی از موسیقی‌دانان 
پیشکسوت ایران به مناسبت فرا 
رسیدن ۱۸ شهریورماه چهل و 
چهارمین سالروز درگذشت کلنل 
علینقی خان وزیری)پدر موسیقی 
مقبره  محل  در  ایران(  نوین 
خانوادگی ایشان به شماره ۱۰۵۳ 
واقع در بهشت زهرای تهران گرد هم 
آمده و ضمن گل باران و غبارروبی 
آرامگاه، یاد و نام این اسطوره ایران 

ساز را گرامی داشتند.
دراین مراسم که به همت  بهنام 
موحدان)پندار( مرمت کننده و تنها 
متولی مقبره استاد علینقی وزیری 
برگزار شد، چهره های درخشان 
موسیقی کشور از جمله  استادان 
نادر مشایخی و بهرام گودرزی و 
میلاد کیایی و کامبیز روشن روان 

و... حضور داشتند.
نادرمشایخی )موسیقیدان و رهبر 
ارکستر( پیرامون اهمیت بازگشایی 
مقبره کلنل وزیری و تأثیر بازشناسی 

این اسطوره ملی-میهنی کشور گفت: 
»وقتی به اینجا آمدم از شور و شعف 
بسیار بغض کردم و نمی توانستم 
حرف بزنم. آقای موحدان به عنوان 
یک ایرانی که می داند فرهنگ 
ایران چقدرمهم است زحمات 
بسیاری برای این کارانجام دادند. 
برتولت برشت می گوید، بدبخت 
ملتی که احتیاج به قهرمان داشته 
باشد. خب من موافق چنین حرفی 
نیستم، اتفاقاً ملت ها به قهرمان 
احتیاج دارند، مردم ما به قهرمان 
هایی نظیر کلنل وزیری نیاز دارند تا 
آنها را الگوی زیستن خود قرار دهند 
و خالقان تاریخ سرزمین خود و رگ 
و ریشه شان را بشناسند و طریق 
انسان بودن را از آنها بیاموزند. 
قهرمانان و اسطوره های هرملت 
آینه تمام نمای تاریخ آن سرزمین اند 
و سمبل هویت ملی آن ملت، پس 
مردم باید قهرمانان حقیقی خود را 
بشناسند نه آن چیزی که تبلیغات 

جهت دار رسانه ای می سازد.«

آئین افتتاحیه و بازگشایی آرامگاه کلنل علینقی خان وزیری ) پدر موسیقی نوین ایران( پس از 45 سال!

نخستین مقبره-موزه تاریخ موسیقی در ایران

اسماعیلی با اشاره به حمله ارتش 
شوروی در شهریور سال ۱۳۲۰ به شهر 
بیله‌سوار به قصد اشغال نظامی ایران 
که با مقاومت چند نفر از جوانان 
منطقه روبه‌رو شد، از ساخت فیلم 
سینمایی از سوی بنیاد سینمایی 
فارابی برای بزرگداشت مقام و جایگاه 
شهید بایندور و شهدای مرزبانی 

داد. خبر 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 

تماشای سوگ شفق نشست
»سوگ شفق« روایتی از حماسه کربلا 
در 5 پرده است که با همراهی ارکستر 
بزرگ متشکل از نوازندگان به رهبری 
عرفان وکیلی و خوانندگان کر به 
رهبری سرژیک میرزائیان روی صحنه 
رفت. اسماعیلی دوشنبه شب در 
حاشیه تماشای موسیقی آیینی »سوگ 
شفق« در مرکز همایش‌های برج میلاد 
اظهارداشت: »سوگ شفق« کار بسیار 
فاخر و ارزشمندی است که اجرا شد و 
در این برنامه، ارکستر بسیار هماهنگ 
و در سطح بسیار عالی ظاهر شد. 
خوانندگان نیز اجرای بسیار خوبی به 

گفت وگو

اسماعیلی در توئیتی به مناسبت روز ملی سینما نوشت: سینمای ملی در دهه 
۶۰ و برخلاف انتظار عده‌ای که سودای شکست آن را داشتند، بالید و اکنون پس 

از۴۵ سال، روح ایرانی وهویت اسلامی با آن عجین شده است. عزم هنرمندان 
اصیل ما، نه تنها ارتقای سینمای ملی، بلکه توسعه سینمای تمدنی است و این 

مسیر بازهم برخلاف برنامه هنرستیزان پیش خواهد رفت.

ـــرش بـ

هنرمندان متعهد حمایت کرد.

باید آرمان‌سازی کنیم
سعیدی تأکید می‌کند: ذهن نیاز به 
الگو دارد و ما به اسوه احتیاج داریم. 
برندسازی در شیعه بسیار ریشه‌دار 
است. ما باید بر اساس اعتقادات‌مان 
آرمان‌سازی کنیم و پرداخت به زندگی 
فرماندهان و شهدای دفاع مقدس در 

همین راستا است.
 این منتقد درباره ویژگی‌های آثار 
نمایشی ژانر دفاع مقدس توضیح 
می‌دهد: سینمای دفاع مقدس 
با سینمای جنگی دنیا یک تفاوت 
ماهوی دارد که باید در آن عمیق 
شد. به‌عنوان مثال سینمای جنگی 
دنیا پیروزی‌محور و اصل بر این قرار 
گرفته است که قهرمان قصه به 
پیروزی ظاهری برسد اما سینمای 
دفاع مقدس ما شهادت‌محور و حتی 
ممکن است راوی شکست باشد. در 
این سینما مفاهیمی همچون معاد 
اصالت دارد، در حالی که در سینمای 

جنگی دنیا چنین مفاهیمی وجود 
ندارد.

زیست‌جهان متفاوت قهرمانان 
دفاع مقدس

وی می‌افزاید: در سینمای جنگی 
جهان کارهای موفق فیلم‌هایی 
هستند که قهرمان قصه در اوج 
جنگ، کشتار و ویرانی به زندگی 
خودش معنا می‌دهد، در حالی که 
زیست‌جهان قهرمان فیلم‌های دفاع 
مقدس کاملاً متفاوت است. سعیدی 
تأکید می‌کند: فیلم موقعیت مهدی و 
عاشورا به‌عنوان نسخه تلویزیونی‌اش 
از این منظر آثار ارزشمندی محسوب 
زیست‌جهان  یک  که  می‌شوند 
متفاوت را روایت می‌کنند. در این 
آثار شاهد یک زیست‌جهان ایمانی 
هستیم. به نظر من همان‌طور که 
فیلم موقعیت مهدی در زمان اکران 
با استقبال خوب علاقه‌مندان سینما 
مواجه شد، در تلویزیون هم همین 
اقبال را از سوی مردم خواهد دید.

اسطوره های 
هرملت آینه 

تمام نمای 
تاریخ آن 

سرزمین اند و 
سمبل هویت 
ملی آن ملت، 

پس مردم 
باید قهرمانان 

حقیقی خود 
را بشناسند 

نه آن چیزی 
که تبلیغات 

جهت‌دار 
رسانه‌ای 
می‌سازد

کشور است.
بهرام گودرزی) خواننده آوازی ایران( 
بازگشایی آرامگاه استاد وزیری را 
اتفاقی امیدبخش دانسته و گفت:» 
بسیار خوشحالم که امروز به مقبره 
کلنل وزیری آمدم و همراه با دیگر 
اساتید حاضر یاد و نام این بزرگمرد 
تاریخ موسیقی کشور را که همه 
موسیقیدانان کشور مدیون وی 

هستند، گرامی داشتیم.
کامبیز روشن روان)موسیقیدان و 
آهنگساز( بازگشایی آرامگاه کلنل 
وزیری به عنوان نخستین مقبره-

موزه تاریخ موسیقی در ایران را ستود 

و فرصتی مغتنم برای بازشناسی 
زوایای نهان گذشته پر بار موسیقی 
کشور دانسته و افزود: امروز مایه 
مباهات و خوشحالی من است که 
در مقبره بزرگمرد و پدر موسیقی 
ایران استاد علینقی وزیری هستم، 
گویی به سال‌های دوری سفر کرده 
ام که لحظه لحظه اش کنار بزرگان 
موسیقی درس انسانیت بود و هنر 
ناب و آنچه را که می‌بینم. نوادری 
همچون کلنل وزیری بزرگان فرهنگ 
و موسیقی این سرزمین هستند و لازم 
است که نهادهای مسئول چنین 

کاری را انجام دهند.

میلاد کیایی )موسیقیدان و آهنگساز( 
کلنل وزیری را بنیانگذار موسیقی 
نوین ایران و نقطه عطف تاریخ 
موسیقی کشور نامید و دستاوردهای 
هنری وی را میراث بزرگ فرهنگی 
کشورعنوان کرد  که الهام بخش همه 
موسیقیدانان یک قرن اخیر کشور 
است.  او در ادامه گفت:» باعث کمال 
خوشحالی و خوشبختی است که 
یکبار دیگر ما توانستیم به مزار این 
بزرگمرد تکرارناپذیر موسیقی ایران 
کلنل علینقی وزیری بیاییم که چقدر 
خدمات ارزشمند و تأثیر گذاری در 
موسیقی ایران بنیان گذاشت و نهادینه 
کرد و شاگردان بزرگی که تربیت نمود؛ 
روح الله خالقی و ابوالحسن صبا و 
بسیاری دیگر از نوابغ موسیقی کشور 
که هر کدام در هنر خویش اسطوره ای 
بودند. کلنل وزیری کسی بود که برای 
نخستین بار در تهران پایتخت این 
مملکت، هنرستان موسیقی را تأسیس 
نمود و بزرگانی مثل اسماعیل مهرتاش 
و مهدی برکشلی و حسین صبا و فرامرز 

پایور و مهدی خالدی و علی تجویدی و 
همایون خرم را تحویل جامعه هنری 
ایران داد، از دیگر خدمات بنیادین 
کلنل وزیری تأسیس اولین هنرستان 
موسیقی در گیلان و در شهر رشت بود 
که مدیریت آنجا را به ابوالحسن صبا 
سپرد که مسبب بزرگترین آفرینش 
های موسیقایی صبا شد. در طول 
چند دهه آثار و شاهکارهای بسیاری 
در موسیقی ایرانی پدید می آید که 
مجموع آن گنجینه فرهنگ موسیقی 
ملی کشور را می سازد که سر نخ این 
میراث سترگ کلنل علینقی خان 
وزیری این اسطوره بی تکرار موسیقی 

نمایش گذاشتند. انتخاب اشعار نیز 
فوق‌العاده و هوشمندانه بود و این نگاه 
برگرفته از ایده آهنگساز اثر بوده است 
که توانسته اشعار قدیمی را در کنار 
اشعار جدید قرار بدهد و این تلفیق 
موجب شده اثر موسیقایی بسیار بدیع 

و کم‌نظیری شکل بگیرد.
اسماعیلی افزود: بر این اساس اجرای 
»سوگ شفق« بیانگر نویدی تازه در این 
حوزه است و با حضور این چهره‌های 
تحول‌آفرین، اتفاقات مبارکی در حوزه 
موسیقی شاهد خواهیم بود. مجموعه 
»سوگ شفق« به مناسبت اربعین 
حسینی بوده است و بیانگر همراهی 
جامعه موسیقایی کشورمان با تحولات 
جامعه و نبض فرهنگی جامعه و عمق 

ایمانی دینی جامعه است.
بسترهای لازم را برای حمایت از 

هنرمندان آیینی فراهم می‌کنیم
اسماعیلی با تقدیر از دست‌اندرکاران 
اجرای برنامه موسیقایی »سوگ شفق« 
درباره هدف از تولید و محتوای بیشتر 
در زمینه آثار آیینی از سوی هنرمندان و 
حمایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بیان کرد: به معاونت امور هنری تأکید 
کردیم برنامه ویژه‌ای برای تقویت این 
موضوع در نظر بگیرند. اهالی هنر 
بخش مهمی از جامعه تأثیرگذار ما 
هستند و در تولید کارهای متناسب 
با ایام مختلف خوش‌ذوق عمل 
می‌کنند. ما نیز باید بسترهای لازم 
را در حمایت از کار این هنرمندان 

فراهم کنیم و قطعاً با این دیدگاه اتفاق 
مبارکی رخ خواهد داد.

وی افزود: امسال، سال بی‌نظیری در 
حوزه هنرهای آیینی بود که پشت سر 
گذاشتیم. در همین ایام برنامه‌های 
مختلف موسیقایی در تالار وحدت، 
تالار رودکی و مجموعه برج میلاد با 
اجرای سبک‌های مختلفی از موسیقی 
آیینی برگزار شد و این نشان از شور، 
عشق و علاقه هنرمندان عزیز ما 
نسبت به مسائل مذهبی است. در 
حوزه شادیانه‌ها و آیین‌های سور و 
شادی باید آثاری تولید شود و یکی از 
برنامه‌های مهم با همین نگاه و در 
این زمینه تقویت موسیقی مقامی و 

محلی است.


